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Vid SMJ läggs stor vikt vid en funge rande trafik. Goda gång e gen skaper hos loken är ange lägna liksom maximal strömupp tag -
nings för måga. Stabil gång med få eller inga urspår ningar är en förut sätt ning för att trafiken skall fungera väl. Dessa egen -
skaper är lika viktiga som att model lerna har hög modell rik tighet och detal je rings grad.
I trafik spelet ingår även växlings rö relser. Enhet liga och väl funge rande koppel är själv klar heter, liksom att samliga lok och
vagnar har funge rande koppel i båda ändar. Koppel med fördröjd kopp ling innebär högre realism vid range ring.

Vid bedöm ningen av de delta gande tågsätten värde rades såväl de ingå ende enhe terna som tågs äm man sätt ning med hänsyn
till tidsepok. Höga värde om dömen för super mo del le rade lok och trovärdig nedsmuts ning av drag kraften kunde dras ner av
att vagnar i tågsättet var slar vigt målade eller illa deka le rade.
Tävlingen avsåg trafik i dags ljus. Om det delta gande tågsättet för den angivna epoken normalt brukade gå med tänd belys -
ning dagtid, borde det således göra det även under tävlingen. Saknades belys ning i ett sådant fall till de lades en lägre poäng.
Belys ning som kunde tändas och släckas (digi talt) vid behov, men inte nödvän digtvis krävdes vid gång i dags ljus, note rades
särskilt. Inget av de delta gande tågsätten var utrus tade med ljud mo duler varför inget tågsätt erhöll poäng i detta avse ende.
De bedöm nings grunder som tagits fram till SMJ:s 60- årstävling är ett första försök att finna en form för fort satta tävlingar
och övningar hos andra före ningar och klubbar. Bedöm nings grun derna behöver vida re ut vecklas utifrån gjorda erfa ren heter.
Flera egen skaper bör kanske tas, med medan andra kan utgå eller tonas ner. Det är fritt för var och en att arbeta vidare med
vårt mate rial.

Erfarenheter av SMJ:s 60- årstävling
Bero ende på vilken profil som den arran ge rande klubben har bör vissa områden kunna lyftas fram och premieras extra. Hos
SMJ är trafiken en av de vikti gaste kompo nen terna. Med hjälp av koef fi ci enter skulle detta område kunnat ges ännu större
tyngd.

Bedöm nings grup pens samman sätt ning är viktig. Den bör inne hålla indi vider med god kunskap inom flera olika områden.
Kunskap om trafik och trafik miljö måste finnas. Ingå ende erfa ren heter av lok- och vagn byg gande är likaså viktig för att
kunna bedöma modell byg gets svårig hets grad, model lernas detal je rings grad samt deras utfö rande. Kunskap om mark na dens
utbud av färdiga modeller, liksom byggsatser och olika halv fab rikat under lättar bedöm ningen. God kunskap om trafik -
historia krävs för att bedöma tågsät tens samman sätt ning och tids ty pi citet.

Resultatet av den genomförda tävlingen
I princip samt liga tågsätt uppvi sade god anpass ning till den tidsepok som hade angetts vid anmälan. En och annan
avvi kelse kunde dock konsta teras vad gäller tågsam man sätt ningen av lok och vagnar som hade gått till sam mans
under den angivna epoken.
Modell byg ge riet var som regel av utomor dent ligt hög klass, med i några fall hög detal je rings grad. En och annan
vagn uppvi sade dock skevhet, kvar sit tande gjut rester, glipor mellan vagns korg och tak etc. Fler talet tågsätt saknade
belys ning.
Gång e gen ska perna var med något enstaka undantag utmärkta med lång - i vissa fall alltför lång - utrull ning.
Strömupp tag ningen var till fred stäl lande på de flesta enhe terna.
Målningen vari e rade i kvalitet och finish. Några hade lyckats mycket väl med en trovärdig och före bilds trogen
väder bit ning. Deka le ringen vari e rade likaså. Många vagnar var ofull stän digt eller inte alls deka le rade.
Gång e gen skaper och säkerhet i trafiken vari e rade. Några av de utse en de mäs sigt fina tågsätten hade tyvärr mindre
god funk tion i trafik med urspå ringar och tappade vagnar. Alltför hög, respek tive låg, skal has tighet beak tades vid
bedöm ningen.
Digi tal tek niken har ännu inte erövrat hobbyn, men de exempel som visades upp impo ne rade desto mer och visar
poten ti alen i den nya tekniken.
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